**Mentalis**, was nur im Innern, im Geist vor-  
geht, aber nicht geäußert wird, Ludewig Rel. VI.  
193: „Item invocationes aut postulationes tam men-  
tales quam vocales —.“

**Mentaneus**, dem Geiste, dem Innern angehö-  
rig, geistig, Rymer II. 905: „Quam mentaneis oculis  
depressum, utinam non prostratum cum anxietate  
respicimus.“

**Mentatus**, geistig begabt; dementatus, geist-  
los, sinilos, der Sinne beraubt (D. aus Goelenii  
Lex. phil.).

**Mentaliter**, mit aufmerksamem Geiste, Annal.  
Benedict. III. 719: „Nos igitur petitionem cum con-  
senso omnium fratrum mentaliter considerantes, et  
deprehendentes non esse superfluam, sed rationabilem  
—.“

**Menticulare**, dolis et fallaciis attentare, vél  
divinare (Pap.). S. Manticulare.

**Mentio**, 1) Andenken, Denkmal, Erinnerungs-  
zeichen, Act. SS. Bened. saec. 5. p. 592: „Ante  
Sancti adveniens iterum se projectit mentionem.“ S.  
Memoria. — 2) Mendacium, Regula Magistri c.  
15: „Si mentionem suadet frequenter, legatur ex di-  
versis, ubi praecipit veritatem.“ Daven mentiosus,  
mendax, I. Aleman. 41. I: „Qui nec mentiosus sit  
nec perjurator, nec munerum acceptor sit.“ Men-  
tionarius, Lügner, Betrüger, Anastas. Bibl. in  
Hist. Eccl. in Leone Isauro: „Dominus Abasgorum  
intimat Alanis, dicens, Ut invenio, alium talem men-  
tionarium Justinianus non habuit, quem mittere de-  
huiisset, et commovere vos contra nos vicinos vestros:  
sefllit enim vos —.“

**Mentionalis sepes**, s. Mentionalis.

**Mentionare**, erwähnen, Act. SS. Apr. I. 718.

**Mentionarius**, mentiosus, s. unter Men-  
tio n. 2.

**Mentiriosus**, fallax aut mendax (Pap.).

**Mentler**, vestiarius, Aufseher der Garderebe, Garderobier (Vocab. an. 1482).

**Mento**, für mentum, Kinn; b. Arnobius ist mento derjenige, der ein übermäßig großes Kinn hat.

**Mentonalis oder mentionalis sepes**, ein bis an das Kinn eines Thieres reichender Baum, L. Ripuar. 70. 3: „Quod si animal sepe impalaverit, et ipsa sepi mentionalis non fuerit.“ In d. Leg. Henr. I. Reg. Angl. c. 90 steht dafür (irrig) mentionalis.

**Mentor**, inventor (der etwas erfunden hat), Pap.

**Mentoria**, dicuntur diversoria, vel divertientia, id est, secreta aedificia, alias montoria (Vocab. Jur. utriusque).

**Mentre**, für intra, in e. Urf. an. 27. Conradi Regis (D. aus d. Archiv. S. Victor. Massil.): „Qui decurrat mente varaginem per terras, usque in via, quae dicitur Aurelia.“

**Mentum**, für Hals, collum, Reg. visitat. Odonis archiep. Rotomag. (D.): „Visitavimus prioratum de villa Arcelli. Ibi sunt 23 moniales —. Omnes nutrient comam usque ad mentum —. Praecipimus — quod comam non nutritias ultra aures.“